To: (10)(2e) EEEEE @rivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Thur 4/2/2020 11:45:19 AM

Subject: RE: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is nu beschikbaar voor huisartsen
Received: Thur 4/2/2020 11:45:19 AM

Vandaag komt er geen (lab)inf@ct, wordt wschl morgen
Graag een voorzet!

En ik hoor ook van alles over transmissie bij huisdieren (heb zelf geen vetinf@ct) moet daar ook nog iets over in de
(lab)inf@ct?

Groeten,

(10)(2e)

From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: donderdag 2 april 2020 13:21

To: <NEOFORN @ rivm. nl>

Subject: FW: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is nu beschikbaar voor huisartsen
20l (10)(2e)
De suggestie is om ook melding in een labinfact te maken. Als je een voorzet wil, hoor ik het.
Groet, [ERNED)

From: (10)(2e)
Sent: donderdag 2 april 2020 13:20

To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>;
gmail.com>; (10)(2e) = (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

(10)(2e) @erasmusmc.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) < (10)(2e) @ erasmusmc.nl>;
(10)(2e)

Subject: RE: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is n( beschikbaar voor huisartsen

(10)(2e)

Zal ik doen; lang niet alle huisartsen ontvangen de labinfact, daarom neem ik ook contact op met NHG

Groet, JREYIE5)]

Sent: donderdag 2 april 2020 13:15
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
FOEDIN @ cmail.com>; IMELIZ N {08 @etz.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is ni beschikbaar voor huisartsen

Opties:

lab infact -> RIVM-> geef jij dat door aan (10)(2e)
mailing NvMM -> via [JEEIESHen (10)(2e) ?

-

Sent: donderdag 2 april 2020 13:12
(10)(2e) (LOIEDRN @ erasmusme.nl>; @rivm.nl>;
(10)(2e) @gmail.com>; (10)(2e) ( d@etz.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is nl beschikbaar voor huisartsen

(10)(2e)

@erasmusmec.nl>; |§
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Ik ga de NHG hierover informeren, maar het lijkt mij goed dat vanuit de labkant / nvmm de aanbieders te horen
krijgen dat ze iets beloven wat ze niet waar kunnen maken.

Groet, BREL)ES)

rrom: IS Sl @crasmusme.ni>

Sent: donderdag 2 april 2020 12:44
To: (10)(2e) (1 ) ( (10)(2e) Dgmail.com>;
(10)(2e) (10)( (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Re: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is n beschikbaar voor huisartsen

QR @ etz.nl>; [HES.
(10)(2e)

WOIEDNIs er ook ositief over maar geen data gezien

From: [T MM e rivn.ni>

Sent: Thursday, April 2, 2020 12:42:44 PM
(10)(2e) (ROIELVIN @ erasmusme.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @erasmusmc.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @gmail.com>; (10)(2e) QB @etz.nl>;

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Antw: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is nu beschikbaar voor huisartsen

Ja dat is biozek.

Validatie is heel beperkt op uitsluitend IC patienten.
Andere validatie bij een afdeling bij een ander zkh gaf bv fout pos.

Heb defensie erop gewezen dat ze een niet goed gevalideerde test gebruiken.
Dit is idd geen goede gang van zaken: zie bv de Opm in het stuk beneden:

door een huidpunctie (vingerprik), kan na 10 minuten vastgesteld worden of iemand het COVID-19 virus op dit moment heeft of al
heeft doorgemaakt.

Moeten/kunnen we hier iets mee via de NVMM?

lig terugkoppeling naar Ict en Ici.
e o |

Van: (10)(2e) <m@erasmusmc.nl>

Datum: 2 april 2020 om 12:30:45 CEST
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: Fwd: Point-of-care-test COVID-19 is nl beschikbaar voor huisartsen

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>,
@erasmusmc.nl>,

@gmail.com>,
(10)(2e)

(10)(2e) Detz.nl>,
@rivm.nl>, (10)(2e)

Zie onder

Direct mailing aan de partner van een van onze artsen die huisarts is.
“De test van defensie”is de assay waa (10)(2e) ee bezig is volgens mij. Ik heb er geen resultaten van gezien

(10)(2e)

Begin forwarded message:

From: "TELEIES) "<m@6rasmusmc.nl>

Subject: FW: FW: Point-of-care-test COVID-19 is ni beschikbaar voor huisartsen
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Date: 2 April 2020 at 11:37:46 CEST

(10)(2e) Derasmusmec.nl>, "EESEDRE" < MEWFEDE @ erasmusmc.nl>, (10)(2e)
Derasmusmec.nl>, (10)(2e) " <UL @erasmusmec.nl>

(10)(2e)

Huh?

Sent: donderdag 2 april 2020 11:30
IGH  (10)(2e) erasmusmec.nl>
Subject: Fwd: FW: Point-of-care-test COVID-19 is n(i beschikbaar voor huisartsen

Van: [N @ ioxiy net <CCCO N @ vboxify net- Na

mens Huisartsendienst Nederland
Verzonden: donderdag 2 april 2020 10:56

Onderwerp: Point-of-care-test COVID-19 is ni1 beschikbaar voor huisartsen

Geachte heer, mevrouw,

Vanaf heden kan ons huisartsenlaboratorium u als huisarts een Point-of-care-test (PoCT) aanbieden, om antilichamen
(lgG en IgM) tegen COVID-19 op te sporen.

Deze PoCT is een Nederlandse CE-IVD gecertificeerde en SFDA goedgekeurde sneltest, die in het bloed circulerende
antilichamen tegen SARS-CoV-2 virus detecteert, welke momenteel ook wordt gebruikt door het Ministerie van

Defensie.

Met één enkel bloedmonster, bijvoorbeeld verkregen door een huidpunctie (vingerprik), kan na 10 minuten vastgesteld
worden of iemand het COVID-19 virus op dit moment heeft of al heeft doorgemaakt.

De eenvoudige cassette-gebaseerde test werkt met slechts 10 pl serum, plasma of volbloed. De stappen zijn simpel:
voeg een monster toe, voeg buffer toe, wacht 10 minuten en lees de resultaten af.

Een deel van de immuunrespons op de infectie is de productie van antilichamen, waaronder IgG en IgM. Het al dan
niet voorkomen van antilichamen in het bloed kan worden gebruikt om de infectie te detecteren bij personen en om de

immuniteit te bepalen.

Volgens het huidige wetenschappelijke inzicht, geldt voor de bepaling van deze Covid-19 antistoffen dat een periode
van 14 dagen na de besmetting aangewezen lijkt om na te gaan of er inderdaad antilichamen tegen COVID-19 zijn
gevormd en er dus sprake was van daadwerkelijke besmetting met COVID-19.



Of er dan immuniteit voor COVID-19 is verkregen, is momenteel nog onderwerp van discussie. Waarschijnlijk is dat wel
het geval. Vroege infecties kunnen niet gedetecteerd worden omdat de infectie-gerelateerde toename van IgM-
antilichamen pas na 3-7 dagen geschiedt.

Primary and secondary antibody responses.

Op verzoek sturen we u een animatie over hoe de test moet worden uitgevoerd, een foto van hoe de test eruit ziet, de
uitleg over wat er wordt gemeten en een studie die de waarde en betrouwbaarheid van de test bevestigd.

Bestelprocedure

In overleg met onze leverancier hebben wij de mogelijkheid om u als huisarts deze testkits aan te bieden zolang de
voorraad strekt. Ze zijn bestelbaar per 15 stuks bestaande uit 15 cassettes, 15 pipetten en 1 flesje buffer voor minimaal
15 testen.

Graag ontvangen we uw bestelling van 15 testen per email op @huisansendrenstnederland.nl. Geefin de email

aan welke huisarts de besteller is, de praktijknaam en het adres zodat wij het pakketje op kunnen sturen aan de
praktijk.

Na het uitvoeren van de testen bij uw patiénten vragen wij u om de pati&€ntgegevens te noteren op het bijgevoegde lab
registratieformulier. VVervolgens verwerken wij deze verwijzingen in ons laboratoriumsysteem en declareren de
onderzoeken bij de betreffende zorgverzekeraars.

De kosten hiervan bedragen ongeveer 30 euro (vergoeding verschilt per verzekeraar) en vallen onder het eigen risico
van de basisverzekering.

Wanneer er per 15 bestelde testen ook 15 bijbehorende lab aanvragen middels het lab registratieformulier worden
teruggestuurd zijn er voor de praktijk geen verdere kosten aan het uitvoeren van de testen verbonden.

Natuurlijk kan de praktijk ook bij niet-patiénten, zoals medewerkers van de praktijk, deze test uitvoeren zonder dat de
patiéntgegevens worden genoteerd op het lab registratieformulier (zie voor advies onderstaande stroomdiagram).

In dat geval zijn wij echter genoodzaakt de praktijk hiervoor een bedrag van 30 euro per test in rekening te brengen
(excl. BTW).
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Bijlage bij de L Cl-richtliin COVID-19 | 25-3-2020 (tot stand gekomen in samenwerking met de NHG/LHV).
We hopen uw praktijk hiermee goed te kunnen ondersteunen in deze verwarrende tijd.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Stichting DCT (HN)
Computerweg 4-111
3821 AB Amersfoort

(10)(2e)

@huisartsendienstnederland.nl
www . huisartsendienstnederland.nl

Wilt u geen nieuwsbrieven meer van ons ontvangen? Klik dan hier om u af te melden.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



